Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25 января 2024 года								        	         №  66
г. Могоча

О внесении изменений в учредительные документы муниципальных учреждений  сферы образования муниципального района Могочинский район Забайкальского края

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», законом Забайкальского края от 05.06.2023 № 2220-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края», во исполнение решения Совета  Могочинского муниципального округа от 31 октября 2023 года № 10 «О переименовании и реорганизации администраций муниципальных образования  муниципального района «Могочинский район», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Переименовать:
1.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 25 с. Чалдонка муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.2. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 30 п. Итака муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 30 п. Итака Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.3. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 94  с. Таптугары муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 94  с. Таптугары Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.4. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 им. Ф.Т. Цветкова п. Ключевский муниципального района «Могочинский район» в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 им. Ф.Т. Цветкова п. Ключевский Забайкальского края   Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.5. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 31 п. Ксеньевка муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 31 п. Ксеньевка  Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
[bookmark: _GoBack]1.6. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 33 п. Давенда муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №33 п. Давенда  Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.7. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 34 с. Сбега  муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 34 с. Сбега  Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.8. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 35 с. Семиозерный  муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 35 с. Семиозерный Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.9. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Могоча  муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1  г. Могоча Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.10. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 82 п. Ксеньевка муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 82 п. Ксеньевка Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.11. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 92 г. Могоча  муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 92 г. Могоча Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.12. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 102 п. Амазар  муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 102 п. Амазар  Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.13. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 г. Могоча муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края  Могочинского в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 г. Могоча муниципального округа Забайкальского края;
1.14. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 г. Могоча муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 г. Могоча  Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.15. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 г. Могоча муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 г. Могоча  Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.16. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 г. Могоча муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 г. Могоча  Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.17. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» с. Таптугары муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка» с. Таптугары Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» п. Ключевский муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» п. Ключевский Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.19. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Светлячок» п. Ксеньевка муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Светлячок» п. Ксеньевка Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.20. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» п. Итака муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» п. Итака  Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
1.21. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества г. Могоча» муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края в Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества г. Могоча» Могочинского муниципального округа Забайкальского края;
2. Руководителям муниципальных учреждений сферы образования:
2.1. Осуществить необходимые мероприятия по внесению изменений в учредительные документы учреждений в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте Могочинского муниципального округа, в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет», размещенному по адресу: https://mogocha.75.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского
муниципального округа				                      	А.А.Сорокотягин